
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE DE FOOTBALL NOUVELLE AQUITAINE]
	Liste déroulante 2: [District des Deux-Sèvres de Football]
	Champ de texte 1: THOUARS FOOT 79
	Champ de texte 2: Connaître les règles de bases du football (U7 à U13)
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Lors de notre stage foot des vacances de la Toussaint, le thème éducatif était la sensibilisation aux lois du jeu et à l'arbitrage. Plusieurs actions ont été menées afin d'éveiller un maximum d'enfants : Tout d'abord, les U7/U9 ont pu participer à un quizz menés par deux arbitres officiels (Antonin et Alexandre FRAPPREAU) durant la pause de midi, il ont également pu participer à un biathlon arbitrage mêlant exercices techniques et questions portées sur les règles du foot.
Concernant nos U11/U13, ils ont également participé à un quizz lors d'un autre temps libre à midi avec des questions plus difficiles. Dans un second temps, les volontaires. ont pu arbitrer leurs coéquipiers lors de l'habituel tournoi de fin de stage, tout cela sous l’œil expert d'Antonin FRAPPREAU resté pour superviser et conseiller les jeunes arbitres. Les deux joueurs ayant eu le meilleur investissement, et ayant pris les meilleures décisions lors du tournoi en tant qu'arbitre ce sont vu remettre en fin de stage un sifflet ainsi qu'un chronomètre.


